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               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC


Název 
zadavatele: 	Karlovarský kraj
Sídlo:	Závodní 353/88
	360 06 Karlovy Vary
IČO:	70891168
Vyřizuje: 	Ing. Andrea Singer
Č. j.:	KK/402/IN/25


Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov – stavební práce“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000933

evidenční číslo ve VVZ: Z2024-061871 


Dne 7. 1. 2025 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:
S odkazem na ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“) tímto podáváme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov – stavební práce“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. Z2024-061871:
1. Chápeme správně, že položky obsažené ve VV v části D.2.2 Zdravotnická technologie, které nejsou předmětem plnění zůstanou neoceněné?
Odpověď zadavatele: 
Ano, tyto položky zůstanou neoceněné – viz list v Excelu „Poznámky k soupisu“. Pro jistotu byla poznámka dopsána i do části „Poznámka“ krycího listu části D.2.2. TECHNOLOGIE.

2. VV ASŘ – bourací práce:
	108
	K
	988999101 SPC
	Vyklizení objektu před započetím rekonstrukce objektu včetně případného opětovného nastěhování – Specifikace dle PD
	m2
	808,20000



Prosíme o vysvětlení výše uvedené položky případně odstranění z VV. Na prohlídce stavby jsme si nevšimli žádného vybavení, které by se muselo vystěhovávat. Prostory určené k rekonstrukci jsou již vyklizené. Pokud se přesto bude nějaké vybavení stěhovat, prosíme o doplnění vzdálenosti a výčet vybavení a uvedení informace jaké vybavení se bude opětovně nastěhovávat?
Odpověď zadavatele: 
Původně byl uvažován ze strany projektanta stav, kdy bude vybraný zhotovitel stavebních prací vyklízet prostory staveniště. Provozovateli nemocnice se podaří tyto práce dokončit před předáním staveniště vybranému zhotoviteli, proto byla tato položka ze soupisu odstraněna.


3. VV ASŘ-bourací práce:
	109
	K
	989999102 SPC
	Demontáž, úprava a zpětná montáž prvků na fasádě / likvidace nevhodných prvků – Specifikace dle PD
	sada
	1,00000



Prosíme o doplnění rozsahu. Jaké prvky a jaké množství se bude demontovat a zpětně osazovat na fasádu? Žádáme o nahrazení „1 sady“ za měřitelnou jednotku včetně uvedení konkrétního množství.
Odpověď zadavatele: 
Informace o rozsahu prací je uvedena v poznámkách položky. Předpokládá se pouze trvalá demontáž a odstranění v poznámce zmíněných prvků.


4. VV ASŘ-bourací práce:
	110
	K
	989999104 SPC
	Vybourání / odstranění stávajících překladů nade dveřmi / okny při rozšiřování / zvýšení otvorů / bourání celé konstrukce - Specifikace dle PD
	sada
	1,00000



Prosíme o nahrazení „1 sady“ a doplnění jasně daného množství.
Odpověď zadavatele: 
Množství a druhy překladů byly uvedeny v poznámce položky, nicméně tato položka je v přiloženém upraveném soupisu zrušena a nahrazena novými položkami na odstranění překladů dle jejich délky a tloušťky konstrukcí – pol. č. 207 až 212.

5. VV ASŘ-bourací práce:
	205
	K
	790999001 SPC
	Odstranění vnitřního vybavení a technologie  - Specifikace dle PD
	sada
	1,00000


 
Prosíme o doplnění rozsahu/množství vybavení a technologie. Případně odstranění položky z VV, neboť prostory jsou vyklizené.
Odpověď zadavatele: 
Původně byl uvažován ze strany projektanta stav, kdy bude vybraný zhotovitel stavebních prací vyklízet prostory staveniště. Provozovateli nemocnice se podaří tyto práce dokončit před předáním staveniště vybranému zhotoviteli, proto byla tato položka ze soupisu odstraněna.
Také byla v soupise zrušena položka na HZS č. 206, která byla na položku č. 205 navázána. Je tudíž nyní odstraněn celý oddíl 790 – Ostatní práce a dodávky.
6. VV ASŘ-nový stav:
	56
	K
	285999901 SPC
	Případné zajištění únosné pracovní plošiny pro stroj tryskové injektáže vč. pozdějšího odstranění - Specifikace dle PD
	m2
	492,20000

	
	PP
	
	Případné zajištění únosné pracovní plošiny pro stroj tryskové injektáže vč. pozdějšího odstranění - Specifikace dle PD
	
	

	
	P
	
	Poznámka k položce:

" V ceně dodávka materiálu, rozprostření a jeho pozdější odstranění, přesun hmot.  "
	
	

	
	VV
	
	" Příprava pláně pro stroj - zajištění únosnosti podloží pro pojezd stroje pro tryskovou injektáž (kamenivem, recyklátem, apod.). " 145,8+346,4
	
	492,20000

	
	VV
	
	Součet
	
	492,20000



S jakou tloušťkou kameniva máme počítat? Každý uchazeč může uvažovat jinou tloušťku, díky čemuž se může znevýhodnit. Prosíme o doplnění, aby všichni uchazeči nacenili stejnou tloušťku kameniva.
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že je nutno druh materiálu pro zajištění únosnosti (recyklát, kamenivo apod.) uvažovat dle druhu předpokládaného použitého stroje účastníkem a jeho nároku na únosnost. 
Z tohoto důvodu není v soupise uveden nutný materiál, případná frakce kameniva, tl. vrstvy apod. Účastník tedy musí v závislosti na jím zvolené technologii zvolit i tloušťku kameniva.


7. VV ASŘ-nový stav – vnitřní prosklené příčky pol. 392-401. Prosíme o doplnění značení dle výpisu dveří. Nyní nelze spárovat výpis dveří a položky ve VV.

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel je toho názoru, že na základě všech informací, které jsou obsaženy v názvech položek prosklených příček v soupise prací, půdorysech a části PD „III.a-D.1.1.c.01. VYPIS DVERI.pdf“, je možné jasně identifikovat a přiřadit k sobě navzájem související informace k položkám. Z toho důvodu již další informace do soupisu prací nedoplňuje.

8. Jakým způsobem je řešen odvoz suti/dovoz materiálu do stávající budovy v 1PP, kde bude probíhat rekonstrukce? Běžná stavební mechanizace se k místu rekonstrukce stávající budovy nedostane z důvodu stísněných podmínek. Jak je tohle řešeno?

Odpověď zadavatele: 
V soupise prací je uvažováno s vnitrostaveništním přesunem suti s omezením mechanizace – části ručně, části strojně – viz položka č. 113 na listě „D.1.1.-1 - ASŘ - BOURACÍ ...“.
Přesun s omezením mechanizace je použit nejen pro přesun suti, ale také pro přesun hmot – v bouracích pracích pol. č. 123, v části nový stav pol. č. 176.

9. V PD jsme nenašli projekt k části sadových úprav. Prosíme o doplnění.
Odpověď zadavatele: 
Projekt sadových úprav není součástí projektové dokumentace, protože v rámci nových sadových úprav dojde pouze k zatravnění a s ním souvisejícím pracím. Položky k těmto pracím jsou uvedeny v soupise prací. Nové sadové úpravy jsou znázorněny na výkrese „C.2. KOORDINACNI SITUACNI VYKRES“.
Informace o kácených stromech jsou uvedeny v soupise prací, souhrnné technické zprávě, která byla doplněna v rámci dodatečných informací, a stavebním povolení. Zadavatel dále přikládá výkres „C.3_a. SITUACNI VYKRES KACENE ZELENE“.

10. V PD jsme nenašli výkresy mikropilot podporující základové pasy a patky přístavby. Prosíme o doplnění.
Odpověď zadavatele: 
Informace ohledně mikropilot jsou patrny v části D.1.1. ASŘ z výkresů „III.a-D.1.1.b.2.04. ZAKLADY - NS“ a „III.a-D.1.1.b.2.06. PUDORYS 1.PP - CAST B – NS“.

11. Jaký je stávající systém MaR? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že stávající systém MaR je Domat Control System a dále doplňuje, že stávající systém VZT je Metasys, a všechny technologie jsou svedeny do jednoho centra v pavilonu B – 2. PP, odkud je možná kontrola a nastavování. 

12. Prosíme o vyjasnění rozporu k systému generálního klíče. Ve VV je požadován 5-ti stavítkový systém a v PD je požadován 6-ti stavítkový systém v bezpečnostní třídě RC3. Co platí? Prosíme také o doplnění rozměrů vložek a počet vložek. 

Odpověď zadavatele: 
Platí požadavek dle PD, příloha č. I-D.1.1.c.08. TECHNICKE PODMINKY - KML, tedy 6-ti stavítkový systém v bezpečnostní třídě RC3. Rozměr vložek dle tloušťky dveří vybraného výrobce, počet vložek odpovídá počtu dveří s mechanickým vložkovým zámkem dle výpisu dveří.
V soupise prací byl uvažován požadavek uvedený ve výpise dveří – „III.a-D.1.1.c.01. VYPIS DVERI“ – ze kterého byla uvažována položka č. 465 v soupise prací na listě „D.1.1.-2 - ASŘ - NOVÝ STAV“. Tato položka byla upravena.

Děkujeme za zodpovězení našich dotazů.


[bookmark: _GoBack]V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel vkládá upravený soupis prací s výkazem výměr a  C.3_a. SITUACNI VYKRES KACENE ZELENE. 

Karlovy Vary, 10. 1. 2025

Ing. Andrea Singer
  oddělení veřejných zakázek

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 
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